
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 130 del 21/12/2020 1 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2020  N. 130  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER FAVORIRE LA PARTECIPAZIONE DEI 

MINORI AD ATTIVITÀ SPORTIVE. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2020, il giorno 21 del mese di Dicembre alle ore 19:20 nella sala Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
CASALI Gianluca Sindaco Presente 
ORZAN  Antonella Vice Sindaco Presente 
PINZAN  Alex Assessore Presente 
MERLUZZI Giulio Assessore Presente 
RECCHIA Michele Assessore Esterno Presente 
NOVELLO Angela Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale MICHELIZZA Sandro in videoconferenza, mediante utilizzo 
della piattaforma google meet, nel rispetto di quanto disposto con provvedimento prot. 5117 
del 03.04.2020. 
 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CASALI  Gianluca nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 130 del 21/12/2020 2 

OGGETTO: Contributi alle famiglie per favorire la partecipazione dei minori ad attività 
sportive. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 VISTO l’art. 14 dello statuto comunale ai sensi del quale “Il Comune, anche con il 
sostegno dell’associazionismo, incoraggia e garantisce la diffusione delle attività sportive, 
motorie e del tempo libero con particolare riguardo ai giovani …” ;  
 
 RITENUTO di prevedere un contributo a parziale abbattimento delle spese di iscrizione 
alle attività sportive dei minori al fine di: 
- sostenere le famiglie in questo momento di difficoltà economica conseguente 

all’emergenza covid; 
- incentivare e favorire l’attività sportiva giovanile e/o ridurne l’abbandono da parte degli 

adolescenti; 
- sostenere indirettamente l’attività delle società sportive presenti sul territorio del Comune; 
 

RITENUTO di destinare allo scopo la somma di € 10.000,00 e di fissare i seguenti 
requisiti: 
 
1) i beneficiari dei contributo: 

- devono essere residenti a Martignacco 
- nati tra il 01.01.2003 ed il 31.12.2017; 
- non devono beneficiare a nessun titolo di altri contributi concessi per le medesime 

finalità; 
- devono essere iscritti alle attività di associazioni sportive aventi sede o operanti nel 

Comune di Martignacco; 
 
2) l’ISEE del nucleo familiare deve essere minore o uguale a € 20.000,00 (si considera ISEE 

con indicazione: “Prestazioni agevolate rivolte a minorenni”; 
 
3) verranno considerate le spese sostenute per l’iscrizione annuale all’attività delle Società 

sportive aventi sede o operanti nel Comune di Martignacco; 
 
 RITENUTO che il contributo venga calcolato a fronte della spesa effettivamente 
sostenuta e debitamente documentata; 
 
 VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
predisporre quanto necessario per l’erogazione dei contributi agli aventi diritto;  
  

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 1) DI RICONOSCERE, come meglio specificato in premessa, un contributo economico 
per favorire la partecipazione di bambini e ragazzi alle attività sportive presso società aventi 
sede o operanti nel Comune di Martignacco, in favore dei nuclei familiari che presentino una 
certificazione ISEE inferiore o uguale a € 20.000,00 (si considera ISEE con indicazione 
“Prestazioni agevolate rivolte a minorenni”); 
 
 2) DI FISSARE i seguenti importi di contributo: 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 130 del 21/12/2020 3 

VALORE ISEE 
del nucleo familiare 

Contributo massimo rispetto alla 
spesa sostenuta per l’iscrizione 

annuale alle attività sportive 

Fino a  € 8.180,87 € 150,00 

Da 8.180,88 a 12.000,00 € 100,00 

Da 12.000,01 a 16.000,00 € 75,00 

Da 16.000,01 a 20.000,00 € 50,00 

Oltre 20.000,01 // 

 
3) DI DESTINARE allo scopo la somma di € 10.000.00; 

 
4) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa e delle Politiche sociali la 

predisposizione di apposito avviso e della documentazione necessaria per effettuare la 
domanda; 

 
  5) DI DICHIARARE, constata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. n. 21/2003 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da ANNA COSEANO 
in data 18 dicembre 2020. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 21 dicembre 2020. 
 

  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 130 del 21/12/2020 4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 

Il Presidente  Il Segretario comunale  
F.to CASALI  Gianluca  F.to MICHELIZZA  Sandro 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
24/12/2020 al 08/01/2021 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  24/12/2020 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 
 
 
 

ATTESTATAZIONE DI ESECUTIVITA 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/12/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 24/12/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Giuseppina GIULIANO 

 
 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 130 del 21/12/2020 5 

____________________________________________________________________   

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 
Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 
 

____________________________________________________________________ 
 
 
 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 24/12/2020 al 08/01/2021 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e 
denunce. 
 
Martignacco, 11/01/2021 

Il Responsabile  
Giuseppina GIULIANO 
Firmato digitalmente ai sensi  

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.e.i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto registrato n. 1404 
 



 Atto n. 130 del 21/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIANO GIUSEPPINA
CODICE FISCALE: GLNGPP64S48I754H
DATA FIRMA: 11/01/2021 09:32:42
IMPRONTA: C28CA0C25FA4CDB94CB32A00D1A52A600EAE13FA29386B3D922AD1D323226B01
          0EAE13FA29386B3D922AD1D323226B0191B7B96F5DD73063DFB13804BE65B284
          91B7B96F5DD73063DFB13804BE65B284FAA68695B9BCDA7C927B435C5F5B9100
          FAA68695B9BCDA7C927B435C5F5B910038EAB1A958C5C31E556A5602439D3623


